Kívül: Fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelez pro 
generosa domina Margaréta vocata relicta condam Stephani filii 
Bani de Lossoncz alias Johannis de Kompolth et aliis intra-
scriptis. 

Csonka eredetije foltos, rongált papiron, hátlapján vörös v iaszba n y o -
mott zárópecsét körvonalaival , az Országos Levéltárban M. O. D. L. 30,909.. 
jelzet alatt. 

r) így. 

CXIX. 
1471 február 26. Nagyfalu. 

L o s o n c z i Bánfi István fiai Lász ló , György, András és Mihály családi ügyeik 
intézésére maguk közt szabályokat állapítanak meg. 

Nos Ladislaus, Georgius, Andreas et Michaél filii quondam 
Stephani filii bani de Losoncz memoriae commendamus quibus 
expedit universis, quod quamquam a certis temporibus inter nos 
libera et spontanea voluntate in omnibus rebus nostris mobilibus 
et immobilibus, possessionibus familiaribus atque iobbagionibus 
aequalis, beneplacens et perfecta fűit et est divisio atque seque-
stratio, tamen nunc, mutua deliberatione praehabita, melioribus 
respectibus pro communi utilitate nostra fraternali zelo atque 
amore quo iungimur et tenemur iungi in certis rebus et factis 
animo iungendi et uniendi nos vicissim tale decrevimus et sta-
tuimus inter nos fraternale vinculum, ut in cunctis rebus infra-
scribendis una sit in nobis voluntas, ut in familia atque expen-
sis, amicis et inimicis, prosperis et adversis simus unanimes et 
unius fortunae; sic et taliter, ut a modo deinceps una sit in nobis 
voluntas fraternalis et nullus nostram praesummat aliquid inno-
vare, sine voluntate alterorum nostrum, aut requisitione, si omnes 
praesentes esse potuerimus et requiri, si vero aliqui nostrum 
absentes fuerint, requirantur illi, qui sunt praesentes, vei requi-
ratur ille, qui est praesens, aut omnibus nobis absentibus hic, 
vei in partibus reconveniantur et requirantur familiares nostri in 
officiolatu nostro constituti, quorum consilio et deliberatione pro 
communi utilitare nostra aut sua propria licita et honesta quic-
quam innovatum seu factum fuerit, pro re necessaria ra tum et 
gratum habebimus et volumus' habere. Si vero quispiam nostrum 
sine aliquali nostra et nostrum requisitione et consilio proprio, 
motu quicquam egerit, extra nostras voluntates, aut per suos 
attentaverit, in sortem sui succedat, nec teneamur eundem in 
talibus fovere. Item in familia sumus uniti sic, ut in omnibus 
licitis et honestis familiares nostri sint nobis communes et tene-
atur familiaris unicuique nostrum tamquam proprio domino et 
si fuerit ubi nos personaliter aut altér nostrum esse non 

possemus, tunc nullus familiarium nostrorum sine alterius fami-
liarium nostrorum consilio et requisitione audeat aliquid innovare 
proprio nutu, nisi si sit causa contingens et vehemens. Item in 
expensis sic sumus uniti, ut iam de caetero in posterum com-
munes et aequales sint nostrae expensae; sive ac| octavas Budám 
mittendo, sive aliquem ex nobis ad ipsas octavas pro nostris 
negotiis mittendo, sive ad bellum regale vei generale aliquem 
vei aliquos ex nobis mittendo, aut in curia regia, quem nostrum 
pro nostra voluntate contigerit perseverare, semper aequali ex-
pensa faciemus, ita videlicet, ut de praeteritis iam factis vei 
contractis expensis et casibus nulla sit vei valeat obligatio, nisi 
quid et in quibus pie et fraternaliter cuicque nostrum poterimus 
subvenire. Item de amicis et inimicis sic: ut unius nostri inimicus 
omnium nostrorum sit inimicus et amicus similiter sit amicus 
sic et taliter, ut nullus nostrum per se vei per suos familiares 
sine omnium nostrorum aut tunc praesentium nostrorum volun-
tate et consilio inimicitias, aut aliquas innovationes audeat incho-
are, nisi, ut promissum est, fuerit causa inpraevisa et vehemens 
atque contingens. Si vero quispiam nostrum sine nostra requisi-
tione et voluntate quodcunque illicitum et nocivum fecerit, in 
sortem sui proprii cadat. Item de iobbagionibus, quod ubicunque 
fuerimus, vei quicunque nostrum fuerit in partibus, in omnibus 
quaestionibus et quaerimoniis iobbagiones nostri confluarn, ad 
nos praesentes, tamquam ad proprios absentes et auditis eorum 
quaerimoniis, tam ex parte aliorum, quam etiam officialium et 
iobbagionum nostrorum facultatem habeat quisquam nostrum 
tunc praesens iustitiam administrandi; ita tamen, ut censurae 
et birsagia tendant ad proprios dominos, iudices vero et iurati 
omnium oppidorum, villarum et possessionum nostrarum sint 
unius voluntatis atque animi, sicut nos sumus et sint iudices et 
iurati nostri in iudicandis causis liberi super iobbagiones cuius-
que nostrum, si proprius iudex fuerit negligens, sicut tempore 
genitoris nostri, cum unanimi fruebatur authoritate iudiciali. 
Nullusque iobbagionum nostrorum valeat appellare seu provo-
care causam suam singulariter proprium dominum, sed ad nos 
communiter. Statuimus etiam, quod nullus iobbagionum nostro-
r u m pro quibuslibet debitis et factis alterius nostri iobbagionem 

in loco communi aut alias qualitercunque arestare aut iuri tenere 
audeat, nec aliquo modo vagia recipere, sed veniat ad iudicem 
proprium proprii domini sui debitoris; si idem meram iustitiam 
facere neglexerit, extunc iudices nostri communiter habebunt 
facultatem iustitiam faciendi et compellendi ad satisfactionem. 
Si autem qui hoc attemptare praesumpserint, in rebus et bonis 
convincantur domino proprio. Si vero dominus proprius hoc 
admittet contra nostra statuta, extunc in poenis infrascribendis 
convincatur. Iobbagiones vero nostri in casibus communi utilitati 
congruis ad mandatum uniuscuiusque nostri armis et aliis rebus 
opportunis assurgant in necessitatibus tamquam ad mandatum 
proprii domini, si vero fuerimus absentes, ad mandatum offici-
alium nostrorum tenebuntur insurgere sub poena consueta. Item 
etiam bona et res nostrorum familiarium vicissim tamquam 
proprios tenebimur defensare. Et ne talismodi nostra fraternalis 
compositio et unió per quempiam nostrum facile dissolvatur et 
enervetur, libera voluntate et sponte in nos et quemlibet nostrum 
praemissa non observantem tale onus recipimus et gravamen, 
ut quicunque nostrum praemissa omnia in toto vei in parte 
quocumque spiritu vei motu ductus non observaret, vei nollet 
observare in posterum, extunc talis nostrum in mille florenos 
auri Hungaricales praemissa observantibus convincatur eo facto, 
solum vigore praesentium et periurium incurrat, sitque periurus 
et infamis et iudex sedis spirituális valeat solum vigore prae-
sentium in praemissis non persistentem per censuras ecclesiasticas 
compellere ad solutionem dictorum mille florenorum auri, atque 
periurum et infamem publice declarare. Nec unus aut duo nostrum 
sine voluntate tertii nostri valeat cum tali infami et periuro facere 
gratiam de dictis mille florenis auri et periurio aut infamia ; dicto 
autem iudici sedis spirituális libera et spontanea voluntate dabi-

mus et praesentium testimonio dedisse authoritatem iudi-
candi, decernendi, diffiniendi causam praemissam per nos irre-
vocabiliter. In quorum omnium testimonium et robur praesentes 
literas nostras sigillorum nostrorum authenticorum appensione 
roboratas, cuilibet nostrum unum testimoniale praesens videlicet 
et alteri tale ad cautelam duximus dandas et conservandas pro 
stabilitate omnium praemissorum. Dátum in oppido nostro Nagy-

falu, feria tertia proxima post dominicam primam in quinqua-
gesima, anno domini 1471. 

1471. 
II. 26, 

XVIII. századi egyszerű másolat, egy ív papíron. Bánffy levéltár Kolozs-
várott. (V.) 

c x x . 

1471 május 21. (Vácz.) 

A váczi káptalan előtt Pásztói László Belhleni Szepesi Gergelynek a tőle köl-
csönvett 70 frtot érő ezüstveretű kard, kés és kardszíj fejében leköti a nógrád-

vármegyei Tepkén lévő birtokrészét. 

Nos capitulum ecclesiae Waciensis memoriae commenda-
mus, quod egregius Ladislaus de Pazthoh nostram veniendo in 
praesentiam, per eundem sponte confessum extitit in hunc modum, 
quod ipse a Gregorio Zepesy de Bethlen unum gladium et bicel-
lum cum argento mancipatum et c i rcumdatum ac similiter unum 
baltheum in toto duodecim marcas continentes impetravit sub 
ea cautione, ut idem eosdem eidem in festő beati Martini epi-
scopi et confessoris proxime affuturo in specie et absque aliquali 
dampno et defectu reddere et restituere promisisset, tali vinculo 
interiecto, ut si casu eveniente ipso dictos gladium, bicellum et 
baltheum amitteret et in preascripto termino dicto Gregorio red-
dere nequiret, extunc mox et in continenti post amissionem eorun-
dem eidem Gregorio pro praedictis gladio, bicello, et baltheo 
septuaginta florenos auri puri, rerum aestimatione exclusa dare 
et solvere debeat et teneatur. Si autem post ammissionem prae-
scriptorum dictos septuaginta florenos auri solvere differret, extunc 
praenuntiatus Gregorius totalem portionem possessionariam ipsius 
Ladislai in possessione Thepke, in comitatu Newgradiensi exis-
tentem habitam, cum singulis eiusdem utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, terris videlicet arabilibus cultis et incultis, silvis, 
nemoribus, pratis, promontoriis vinearum, aquis, pascuis, et ge-

B á n f f y Oklevéltár. II. 1 0 

(1471.) 
XI. 11. 

1471. 
V. 21. 

V I I . 25. 

1471. 
VI . 1. 

neraliter quarumlibet utilitatum integritatibus ad eandem de iure 
spectantibus et pertinere debentibus pro dictis septuaginta florenis 
auri, vigore dumtaxat praesentium titulo pignoris occupandi, 
tamdiuque tenendi, possidendi et fructus eiusdem percipiendi, 
donec et quousque ipsi per praefatum Ladislaum de praescriptis 
septuaginta florenis auri satisfactum fuerit, liberam habeat pote-
statis facultatem. Ad quae praemissa annotatus Ladislaus de 
praefata Pazthoh coram nobis se spontanea obligavit voluntate, 
testimonio praesentium mediante. Dátum feria tertia proxima 
ante festum ascensionis domini, anno eiusdem millesimo quadrin-
gentesimo septuagesimo primo. 

P a p i r o n ; há t lapján a káptalani pecsét töredékeivel. Bánffy-levéltár 
Kolozsvárott . (V.) 

CXXI. 
1471 június 1. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent írásba foglal ja a Gáspár lekenczei p lébános királyi 
káplán és Losonczi Bán fia Is tván f ia i : László , J á n o s és Mihály („egregii 
Ladislaus, Johannes et Michaél filii quondam Stephani filii Bani de Lossoncz") 
közt az utóbbiak ha ta lmaskodása miatt („praetextu ablationis rerum et bono-
rum ipsius Gaspar plebani ac quondam discreti Thomae similiter plebani de 
Bathus fratr is sui") folyó perben Bánfi András, az alperesek testvére és társai 
közben já rásáva l („ordinatione et composit ione venerabilis domini Andreae filii 
annotat i Stephani filii Bani de Lossoncz etc. necnon egregiorum" stb.) létrejött 
egyességet. Az egyesség értelmében az alperesek Gáspár plébános részére, aki 
őket az okozott károkró l nyugta t ja , a megnevezett kolozsvári polgárok kezébe 
Sz. Jakab n a p j á n 36, illetőleg a kolozsmonostor i apát közben já rása folytán 
csak 33 aranyfor intot tar toznak letenni, a fizetési határidő elmulasztása esetén 
azonban 400 aranyfor int bírságot f izetnek; viszont Gáspár plébános, ha a 

kikötött összeget nem akarná elfogadni, pervesztes leszen. 

Dátum in vigilia festi Penthecostes anno Domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo primo. 

Egykorú , egyszerű másolat nagyon foltos papiron, az Országos Levél-
tárban M. O. D. L. 26.798. jelzet alatt. 
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CXXII. 

1471 október 28. (Lelesz.) 

A leleszi konvent előtt Losonczi Albert fia László a szabolcsmegyei Pálcza 
nevű birtokának lekötése mellett kötelezi magát, hogy Bezdédi Istvánnak és 

Jánosnak 200 frtot fizet. 

Nos Blasius praepositus et conventus ecclesiae sanctae crucis 
de Lelez memoriae commendamus , quod magnif icus Ladislaus 
filius quondam Alberti de Losoncz, co ram nobis personaliter 
constitutus, onus et gravamen Stephani f ra t r is sui uterini ad 
fassionem inf rascr ip tam observandam in se assumendo est con-
fessus in hunc m o d u m : Quomodo ipse a Stephano et Johanne 
de Bezdeed ducentos florenos auri puri nomine mutui et sub 
spe restitutionis levasset, eosdemque aut similes florenos auri in 
festő conceptionis beatae Mariae virginis proxime venturo eisdem 
Stephano et Johanni sub conditione subnotati obiigaminis reddere 
et restituere assumsisset , immo reddere et restituere assumsit 
co ram nobis tali conditione obiigaminis mediante, quod si ipse 
Ladislaus de Losoncz huiusmodi ducentos florenos auri puri, in 
dicto festő conceptionis beatae Mariae virginis eisdem Stephano 
et Johanni reddere nollet aut non curaret vei non posset quoquo 
modo, extunc iidem Stephanus et Johannes de Bezdeed, mox 
elapso dicto festő conceptionis beatae Mariae virginis possessio-
nem ipsius Ladislai de Losoncz Palcza vocatam in comitatu de 
Zabolch existentem, s imulcum cunctis eiusdem utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet pro se ipsis solum vigore praesentium 
occupare, occupatamque titulo pignoris apud se tenere, f ruc tus-
que et fructuositates universas, utputa taxas, census, dacias et 
collectas, t am videlicet ordinarias, quam extraordinarias, pleno 
et ex integro exigere et percipere seu percipi facere habeant 
facultatem, tamdiu donec de dictis ducentis florenis auri puri 
plene et integre sat isfactum fuerit quoadplenum, assumensque 
ipse Ladislaus de Losoncz quod dum prescr iptam possessionem 
Palcza ab eisdem Stephano et Johanne de Bezdeed occupari 
continget, extunc ipse infra tempus redempcionis in pacifico 
dominio eiusdem possessionis contra quoslibet iure mediante 
impetitores causidicos suis laboribus et expensis, eosdem Stepha-
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1471. 
X. 28 

num et Johannem de Bezdeed iuridice conservare atque expedire, 
vigore et testimonio praesentium mediante (kimaradt: tenebitur). 
Dátum in festő beatorum Simonis et Judae apostolorum anno 
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo. 

Papiron, nyílt alakban; a hátára nyomott pecsét letöredezett. BánfFy-
levéltár Kolozsvárott. (V.) 

CXXIII. 

1471 október 28. (Lelesz.) 

A leleszi konvent előtt Losonczi Albert fia László egyrészről, másrészről pedig 
Bezdédi Domokos fiai István és János egymást magszakadás esetére szabolcs-
vármegyei birtokaikra nézve örökösül nevezik és e birtokok határait megálla-

pítják. 

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, 
notitiam praesentium habituris Blasius praepositus et conventus 
ecclesiae sanctae crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum notitiam serie praesentium volumus pervenire, 
quod magnificus Ladislaus filius quondam Alberti de Lossoncz 
ab una, parte vero ex altéra egregii Stephanus et Johannes filii 
quondam Dominici de Bezdeed coram nobis personaliter con-
stituti, antefato Ladislao de Lossoncz Stephani fratris sui uterini, 
dictis vero Stephano et Johanne de Bezded Melchior filii quon-
dam Simonis de eadem Bezded fratris scilicet ipsorum oneribus 
et quibuslibet gravaminibus fassionem subnotatam tempore per-
petuo inviolabiliter observandi in se levantibus, spontanea ipsorum 
voluntate sunt confessi in hunc modum, quomodo ipsi reculto 
et memoriae reducto divae generationis compagulo et confoede-
ratione, quo videlicet ipsorum praedecessores constricti et com-
pacti in pacis amoenitate freti extiterint in successu temporum 
eligentes móres suorum praedecessorum iterare, antefatus Ladis-
laus de Lossoncz in possessionibus suis Swrk, Zenthmarthon, 
Eperyes, Mandok, Palcza, Evrmezev et Aranyas vocatis in comi-
tatu de Zabolch existentibus et habitis, rursus vero ipsi Stepha-
nus et Johannes de Bezded in possessionibus ipsorum Bezded, 
Hene, Jare, Zygan et Almás vocatis, in eodem comitatu de Za-

bolch existentibus et habitis talem fecissent unionis dispositionem 
per partes et posteritates ipsarum partium observandam, quod 
dum et quandocunque aliquam partém ipsarum partium absque 
heredum et posteritatum solatio ab hoc luce migrare contingerit, 
extunc possessiones talis partis migrantis et decedentis in partém 
superstitem et posteritates talis superstitis redundentur et devol-
vantur pleno iure. Ipse siquidem partes in signum dispositionis 
ipsorum et ut in pacis amoenitate tempóra per successiva f ru -
antur, praescriptas possessiones suas hiis consignationibus et 
limitationibus metarum durante vita suorum voluissent et cen-
suissent per singulas partes ipsas singillatim tenendas et possi-
dendas, quod primo apud unam antiquam metam a plaga septen-
trionali penes quandam viam, qua1) via de possessione Salamon 
vocata ad possessionem Bezdeed ducit, erectam, qua videlicet 
meta antiqua possessiones Bezdeed et Svrk ac Gewr sequestrat, 
íncepissent et iuxta easdem metam et viam ab eademque plaga 
septentrionali duas metas terreas erexissent, quarum unam pos-
sessionibus Svrk, aliam vero Bezdeed reliquissent. Inde penes 
eandem viam ad iactum unius lapidis procedendo a parte meri-
dionali aliam metam terream cumulassent ; ex hincque servata 
eadem plaga pervenissent ad quandam silvam Erezven vocatam 
et ibi per modicum spatium eundo, aliam metam terream erexis-
sent. Dehincque servata eadem plaga meridionali in eadem silva 
eundo, ad unum parvum montem pervenissent et super ipso 
monte aliam metam terream cumulassent ; post vero in eadem 
silva eadem plaga servata ad alium monticulum pervenissent, 
ibique in vertice ipsius monticuli aliam metam terream aggre-
gassent. Abindeque ad eandem plagam per modicum spatium 
procedendo, aliam metam terream erexissent, dehincque servata 
eadem plaga in dicta silva pergendo, quandam locum attigissent, 
et ibi iuxta ipsum locum aliam metam terream cumulassent. 
Inde vero ad eandem plagam in eadem silva pervenissent ad 
quendam parvum montem et super eodem monte aliam metam 
terream cumulassent. Exhincque, servata eadem plaga in eadem 
silva pergendo quandam lacum Byromezeye vocatam attigissent, 

*) így-

ubi penes quandam viam qua scilicet de possessione Svrk ad 
possessionem Bezded ducit a parte videlicet septentrionali eius-
dem viae duas metas terreas erexissent, quarum unam Svrk et 
aliam Bezded possessionibus praedictis reliquissent. Abhinc vero 
ad eandem plagam meridionalem in eadem silva per modicum 
spatium eundo quandam viam qua de possessione Zenth-Marthon 
ad possessionem Bezded itur attigissent et penes eandem viam 
a parte videlicet meridionali duas metas terreas cumulassent; 
abinde vero procedentes a plaga meridionali ascendendo per 
modicum versus pontem orientalem ad quendam campum Danila 
vocatum pervenissent et penes ipsum campum unam metam 
terream cumulassent et super eodem campo inter quasdam terras 
arabiles ad eandem plagam meridionalem tendendo, quandam 
lacum Danylakvthyia vocatam attigissent et penes ipsam lacum 
a parte videlicet septentrionali duas metas terreas erexissent, 
quarum unam Svrk et aliam Bezded possessionibus praedictis 
reliquissent. Inde per modicum spatium dicta plaga meridionali 
servata eundo ad quoddam saltum vulgo lygeth dictum perve-
nissent et penes ipsum saltum unam metam terream aggregas-
sent, super eodemque salto ad eandem plagam meridionalem 
tendendo, ad quendam parvum montem pervenissent et super 
eodem monte aliam metam terream erexissent, post vero super 
eodem salto ad plagam, quae est média inter meridionalem et 
occidentalem plagas declinando, per modicum spatium eundo, 
aliam metam terream erexissent, dehincque servata eadem plaga,. 
quae scilicet est média inter meridiem et occidentem super 
eodem salto pergendo ad quendam montem Molnosnehege voca-
tum pervenissent et in cacumine ipsius montis aliam metam 
terream cumulassent. Inde ad eandem mediam plagam tendendo 
pervenissent ad quendam alium montem Magashege vocatum in 
verticeque ipsius montis unam metam terream erexissent. Ex 
hinc vero super eodem salto ad eandem mediam plagam ten-
dendo, pervenissent ad quendam parvum montem Nyarashege 
appellatum et super ipso monte unam metam terream cumulas-
sent. Et ab inde ad dictam plagam mediam prosiliendo perve-
nissent ad quandam viam, qua de possessione Bezded ad pos-
sessionem Mandok ducit et penes eandem viam, a parte videlicet 

occidentali u n a m metam ter ream erexissent. Indeque servate 
eadem média plaga, super eodem salto gradiendo, modicumque 
spat ium transeundo, u n a m m e t a m ter ream cumulassent , dehinc 
vero super eodem salto ad eandem plagam mediam eundo quan-
dam lacum Wyzeswevlgh vocatam attigissent, et iuxta ipsam 
lacum aliam m e t a m terream erexissent. Abhincque ad eandem 
plagam mediam tendendo, pervenissent ad quasdam terras a ra -
biles, ibique a parte scilicet meridionali aliam me tam ter ream 
erexissent. Post remo vero ad eandem plagam mediam, quae, ut 
praefer tur inter meridiem et occidentem consistit eundo perve-
nissent ad quandam viam qua scilicet de possessione Bezded ad 
possessionem Kalonga ducit, et penes eandem viam duas metas 
terreas erexissent et ibi metas praescr ip tarum possessionum arbi-
trio voluntatis ipsarum par t ium diremptas terminassent , imo ipse 
partes praetactam dispositionem in dictis ipsorum possessionibus 
fecisse, easdemque sub metis praesignatis modo quo supra 
tenendas et possidendas voluisse et censuisse se retulerunt coram 
nobis. In cuius rei tes t imonium f i rmita temque perpetuam prae-
sentes literas autentici sigilli nostri munimine pendentis roboratas 
et consignatas duximus concedendas. D á t u m in festő beatorum 
Simonis et Judae apostolorum anno domini millesimo quadr in-
gentesimo septuagesimo primo. 

Hártyán ; kenderzsinőron függő rongált pecséttel. Két tökéletesen azonos 
példányban. Gf Erdődy-levéltár Galgóczon; lad 97. fasc. 13. no. 19. és 20. 
(Lossonczy-iratok.) 

Ezen oklevelet Mátyás király Lossonczi László kértére Sopronban 1483, 
vízkereszt napján kelt privilegialis levelében átírta s egyben Losonczi László-
nak és fiainak a rájuk szállott birtokokra új adományt adott. Hártyára írt, 
piros-fehér-sárga selyemzsinóron függő kisebb pecséttel megerősített eredetije 
ugyanazon levéltárban, lad. 97. fasc. 14. no. 13. sz. a. (V.) 

1471. 
X. 28. 

1483. 
I. 6 . 

CXXIV. 

1472 január 24. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Dezsőfi Mihály szentmargitai bir-
tokrészeit Szerdahelyi Emrefi Jánosnak zálogba veti. 

1472. 
I. 24. 

(1473.) 
I. 10. 

Quod egregius Michaél, filius condam Johannis, filii Desew 
de Lossoncz coram nobis personaliter constitutus ministerio vivae 
vocis confessus extitit in hunc m o d u m : Quod ipse pro quibus-
dam suis necessitatibus ipsum ad praesens summe urgentibus 
evitandis directam et aequalem medietatem totális possessionis 
Zentmargytha vocatae in comitatu Zolnok Interiori existentis 
habitam simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis etc. 
egregio Johanni, filio Georgii Embrefy de Zeredahel pro viginti 
florenis puri auri plene, ut dixit, receptis et habitis impignorasset 
tamdiu, donec ipse aut etc. ymmo obligavit coram nobis assu-
mendo nichilominus etc. Dátum feria sexta ante festum conver-
sionis beati Pauli anno Domini millesimo quadringentesimo sep-
tuagesimo secundo. 

Eredetije az M. O. D. L. 36,393. ,,F. minus" jelzetű kolozsmonostori pro-
collum 103. lapjának 2. bejegyzése. 

c x x v . 

1473 január 19. Kolozsvár. 

Magyar Balázs erdélyi vajda Rédei János és Csupor Miklós ellen a tordavár-
megyei Szentandrást, Szentiván birtokrészeit és a dobokavármegyei Válaszúton 
lévő részeket Losonczi Bánfi Istvánfia Jánosnak és testvéreinek megítélvén, 

a birtokba való visszahelyezéssel a kolozsmonostori konventet bízza meg. 

Amicis suis reverendis conve[ntui ecclesiae de] Kolosmo-
nostra Blasius Magyar wayvoda Transsilvanus et Siculorum comes 
amicitiam paratam cum honore. Noveritis, quod in congregatione 
et conventione generáli universitati no[bilium et a]lterius sta-
tus hominum partium Transsilvanarum die dominico inter oc-
tavas festi Epiphaniarum Domini de speciali edicto serenissimi 
principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungáriáé, Bohe-
miae etc. domini nostri na[turalis ad] humilimae supplicationis 
instantiam eorundem nobilium dicto domino nostro regi pro-
pterea porrectam in civitate Koloswar celebrata egregius Jo-

J) így ! universitatis helyett! 

hannes filius condam Stephani filii Bany de Lossoncz perso[na-
liter pro se] ac pro Ladislao, Georgio, magistro Andrea cano-
nico ecclesiae Waradiensis et Michaele fratribus suis carnalibus 
cum procuratoriis literis vestris e medio aliorum nostram exur-
gendo in praesentiam proposuit eomodo, quomodo Johannes de 
Rede alias vicewayvoda Transsilvanus de commissione et man-
dato magnifici Nicolai Chwpor de Monozlo pridem waywodae 
Transsilvanae r) etc. domini scilicet sui totalem possessionem 
Zenth András [vocatam et portionjem ipsorum possessionariam in 
possessione Zenth Iwan vocata in Thordensi necnon magnas par-
ticulas terrarum arabilium plus quam ad ducenta iugera se exten-
dentes in territorio possessionis Walazwt [vocatae in de] Doboka 
comitatibus existentes adiacentes minusiuste et indebite ac prae-
ter omnem viam iuris pro se ipso Nicolao Chwpor occupasset 
et occupative idem Nicolaus Chwpor conservaret etiam modo 
potentia mediante [super quibus] . . . iudicium habere vellent iure 
requirente. Qui quidem Nicolaus Chwpor et Johannes de Rede 
per memoratum Johannem filium Bany de Lossoncz in sua et 
dictorum fra t rum suorum personis congru[entibus di]ebus prae-
dictae congregationis coram nobis expectatus congregationem ad 
eandem per literas regias legittime moniti et insinuati perem-
ptorie responsuri et se in praemissis emendaturi nostram in prae-
sentiam non venerunt neque miserunt, sed se mediantibus aliis 
literis nostris iudicialibus exinde confectis in iudiciis aggravari 
permiserunt, postulans praefatus Johannes actor sibi et dictis 
aliis actoribus ex parte me[morati Nico]lai Chwpor et Johannis 
de Rede in causam attractorum per nos in praemissis iuris aequi-
tatem impertiri, verum quia praescripta querimonia ratione et 
praetextu minus iustae et indebitae ac potentiariae occupationis 
praescriptorum possessionis, portionum possessionariarum et ter-
r a r u m in personis dictorum filiorum Bany actorum contra et 
adversus memoratos Nicolaum Chwpor et Johannem de Rede 
nobis praemisso modo porrecta extitisse dignoscebatur, Nicolaus 
Chwpor et Johannes de Rede per annotatum Johannem suo et 

í g y ! Transsi lvani he lyet t ! 

dictorum aliorum nominibus congruis diebus praedictae congre-
gationis coram nobis expectati nostram veluti iudicis eorum ordi-
narii in praesentiam per literas regias, ut praemittitur, moniti et 
insinuati venire vei mittere non [curaverunt] in eorum culpabili-
tatis manifestum indicium a facie iudicis et iustitiae penitus ab-
sentasse, onere iudiciorum convinci et aggravari permisisse ex 
praemissis reperiebatur manifeste, [idcirco] praetactae totális pos-
sessio Zenth András ac portiones possessionariae in iamdicta 
possessione Zenth [Iwan habitae] necnon terrae arabiles in terri-
torio dictae possessionis Walazwth adiacentes simulcum cunctis 
earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet memoratis Johanni, 
Ladislao, Georgio, Andreae et Michaeli [actoribus in perjpetuum 
readiudicari et restatui iidemque Nicolaus Chwpor et Johannes de 
[Rede in] praemissis eorum temerariis actibus potentiariis contra 
et adversus memoratos Johannem, Ladis[laum, Georgium, An-
dreám et] Michaelem actores in facto potentiae et sententiis capi-
talibus ex eoque in amissione universorum iurium ipsorum pos-
sessionariorum rerumque et bonorum quorumlibet propriorum 
ubivis intra ambitum [huius regni] existentium in duabus nostris 
iudiciariis in tertia vero partibus praefatorum actorum, partium 
scilicet adversorum manibus devolvendorum et applicandorum 
convinci et aggravari debere nobis ac m[agistris pro]thonotariis 
iuratisque nostris assessoribus ac nobilibus dictarum partium 
Transsilvanarum ad dictam congregationem confluentium nobis-
cum in iudicio existentium videbantur, licet etiam memorati 
Nicolaus Chw[por et Johan]nes de Rede pro praemissis eorum 
potentiariis possessionum occupationibus adversus praefatum An-
dreám de Lossoncz canonicum ecclesiae Waradiensis in facto 
potentiae et sententia capitali convinci [deberent et] aggravari, 
tamen quia iuxta statuta decretorum divorum regum et consue-
tudinem regni personae ecclesiasticae contra saeculares et e contra 
saeculares contra ecclesiasticas personas non in . . . . facto poten-
tiae et sententia capitali, sed in emendis capitum ipsorum, vide-
licet in quinquaginta marcis homagialibus convinci solent et 
aggravari, pro eo nos eorundem magistrorum prothonotariorum 
ac iuratorum nostrorum assessorum nobiliumque praedictorum 
requisito et assumpto superinde consilio praematuro praescriptas 

totalem possessionem Zenth András ac portionem possessio-
nariam in praetacta possessione Zenth Iwan habitas necnon 
terras arabiles ad dictam possessionem Walazwth pertinentes 
eisdem Johanni, Ladislao, Georgio, Andreae et Michaeli filiis 
Bani actoribus simulcum cunctis earundem utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet iuris1) ipsis incumbentibus in perpetuum 
readiudicari et restatui nolentesque eorundem Nicolai Chwpor 
et Johannis de Rede praemissos illicitos actus potentiarios 
simpliciter et impune pertransire, ne alii ab eis exemplati ad 
similes actus potentiarios exercendos se apponere praesumant, 
quin potius . . . . afflictio quoslibet alios a talismodi actibus po-
tentiariis perpetrandis terreat, retrahat et restringat caeterisque 
transeat in exemplum, eosdem Nicolaum Chwpor [et Johannem 
de] Rede in factis potentiariis et sententiis capitalibus ac ararais-
sione universorum possessionum pertionumque suorum posses-
sionariorum rerumque et bonorum ipsorum quorumlibet pro-
priorum ubilibet intra ambitum huius regni existentium in duabus 
nostris iudiciariis in tertia vero partibus iamfatorum Johannis, 
Ladislai, Georgii et Michaelis actorum, partium scilicet adver-
sarum manibus devolvendorum et applicandorum ac insuper 
eosdem contra memoratum magistrum Andreám canonicum ec-
clesiae Waradiensis modo simili in facto potentiae et sententia 
capitali, videlicet in emendis capitum ipsorum singulius scilicet 
quinquaginta marcis homagialibus tantummodo eidem magistro 
Andreae parti adversae persolvendis convictos et aggravatos fore et 
esse decernentes et committentes vestram amicitiam praesentibus 
petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro te-
stimonio fidedignum, quo praesente Petrus de Zokol aut Nicolaus 
de Gaboryanhaza vei Petrus Thoth de Lyptho sin Stephanus Oroz 
sew Ladislaus de Marthonos sive Valentinus literátus de Zond 
neve Georgius literátus de Iregd cew Gallus de Poklostho aut 
Thomas . . . de Thorda vei Ladislaus de Gywla aliis absentibus 
homo noster per nos ad id specialiter transmissus primo ad facies 
praedictarum totális possessionis Zenth András ac directae et 
aequalis medietatis possessionis Zenth Iwan ac ter rarum arabilium 

T) így-

intra metas praetactae possessionis Walazwth habitarum vicinis 
et commetaneis earundem universis inibi legittime convocatis 
et praesentibus accedendo restatuat easdem memoratis Johanne,1) 
Ladislao, Georgio, Andreae et Michaele1) filiis Bany de Lossoncz 
simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
iure ipsis ex praemissis incumbentibus perpetuo possidendas, 
contradictione praefatorum Nicolai Chwpor et Johannis de Rede 
ac aliorum quorumlibet praevia ratione non obstante; tandem 
vero ad facies iurium possessionariorum ipsorum Nicolai Chwpor 
et Johannis de Rede universorum ubivis intra ambitum regni 
existentium ipsos solos proprie et praecise concernentium simi-
liter vicinis et commetaneis eorundem ac filiis, filiabus, fratribus 
et proximis eorundem convictorum universis inibi legittime con-
vocatis et praesentibus accedendo habita prius eorundem iurium 
possessionariorum legittima et condigna aestimatione exclusisque 
portionibus aliorum quorumlibet de eisdem, occupet et primo de 
eisdem iuribus possessionariis occupatis tot et tantum, quot vide-
licet et quantum se ad valorem praescriptarum quinquaginta 
marca rum homagialium extendere videbuntur, separando et ex-
scindendo solummodo manibus praefati magistri Andreae pro 
eisdem singulis quinquaginta marcis homagialibus statuat titulo 
pignoris possidendum, contradictione praefatorum Nicolai Chwpor 
et Johannis de Rede ac aliorum quorumlibet praevia ratione non 
obstante ; demum vero eadem iura possessionaria occupata, quae 
insuper remanserint, in duabus nostris iudiciariis in tertia vero 
partibus dictorum Johannis, Ladislai, Georgii et Michaelis acto-
rum, partium scilicet adversarum, manibus tamdiu per nos et 
easdem partes adversas, donec eadem a nobis et eisdem partibus 
adversis in condigna earum aestimatione per memoratos Nico-
laum Chwpor et Johannem de Rede aut alios, quorum redem-
ptioni magis competierit, redimantur, statuat possidenda, modo 
simili contradictione eorundem convictorum [praevia ratione quo-
modojlibet non obstante. Illis autem, qui se dicta iura possessi-
onaria occupata se redimere velle asseruerint, ad octavas festi 

y47j'} beati Georgii martiris nunc venturi pro termino redemptionis 

T) így: 

eorundem . . . [redimejndi deputet et assignet, res etiam et bona 
eorundem convictorum, si quas et quae reperire poterit, transfferat 
ac easdem et eadem consimiliter in duabus nostris iudiciariis in 
tertia vero partibus praefatorum Johannis Ladislai, Georgii et 
Michaelis actorum, partium scilicet adversarum manibus applicet 
et assignet, occultatoribus vero dictarum rerum et bonorum, si 
qui fuerint, ac easdem et eadem ad amonitionem dictorum nostri et 
vestri hominum reddere recusaverint, evocet eosdem contra annota-
tos exponentes ad dictas octavas festi beati Georgii martiris nostram 
in praesentiam rationem occultationis eorum reddituros. Et post 
haec huiusmodi possessionariae restatutionis, aestimationis, occu-
pationis et statutionis ac re rum et bonorum ablationis . . . . homa-
giique solutionis seriem, ut fuerit expediens, cum nominibus dicta 
iura possessionaria se redimere velle asserentium ac occultatorum 
et evocatorum, si qui fuerint, octavas ad preadictas legittime 
perdurantes nobis amicabiliter rescribatis. Dátum decimo die 
congregationis praedictae in loco memorato anno Domini mille-
simo quadringentesimo septuagesimo tertio. 

Kívül: Regístrata G. de Qu. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Kolosmonostra 
pro egregiis Johanne, Ladislao, Georgio ac magistro Andreae(!) 
canonico ecclesiae Waradiensis et Michaele filiis condam Ste-
phani filii Bani de Lossoncz contra magnificum Nicolaum 
Chwpor de Monozlo pridem wayvodam Transsilvanum et Johan-
nem de Rede super quadam possessionaria restatutione, aestima-
tione, occupatione et statutione, homagiali solutione ac re rum 
et bonorum ablatione per nostrum et vestrum homines modo 
intrascripto fiendis memorialis, quarum series ad octavas festi 
beati Georgii martiris legitime perdurantes est reportanda ad 
iudicem. 

Eredeti je nagyon rongált, tépett papiron, há t lapján viaszba nyomot t 
zárópecsét körvonalaival, az Országos Levéltárban, M. 0 . D. L. 28,629. jelzet alatt . 

V. I. 

1473. 
I. 19-

CXXVI. 
1472 április 3. Buda. 

Mátyás király L o s o n c z i Bánfi Andrásnak, Györgynek, Losoncznak , Mihálynak 
és a többi Bánfmak meghagyja , hogy birtokaikon Kolozsvár lakosaitól vámot 

szedni s árúikat lefoglalni ne merjék. 

Commissio propria domini Regis. 

Mathias, Dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc. fidelibus 
nostris egregiis Andreae, Georgio, Lossoncz, Michaeli et aliis filiis 
Bani de Lossoncz, salutem et gratiam. Expositum est nobis 
in personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum 
virorum iudicis, iuratorum et universorum civium civitatis no-
strae Koloswar ad modum gravis querelae, quod licet ipsi et 
eorum quilibet s imulcum cunctis rebus et bonis suis antiqua 
libertatis eorum praerogativa et etiam per nos confirmata requi-
rente ab omni solutione tributorum et theloniorum ubicumque 
exigendorum penitus exempti sint et subportati habeantur, tamen 
vos et homines vestri ipsos contra huiusmodi libertates eorum 
ad solutionem tributorum vestrorum, dum ad loca eorundem 
pervenerint, artaretis et conpelleretis, prout etiam nunc nonnullas 
res et bona eorum in locis tr ibutorum vestrorum detinuissetis 
in ipsorum praeiudicium dampnum quoque et gravamen valde 
magnum. Et quia nos, sicuti cunctos subditos nostros, ita etiam 
eosdem exponentes in ipsorum antiquis libertatibus conservare 
volumus, igitur fidelitati vestrae firmiter mandamus, quatenus 
a modo deinceps super praefatos cives et inhabitatores dictae 
civitatis nostrae Koloswar vei eorum alterum resque et bona 
ipsorum quaecumque contra praemissas eorum libertates nullum 
tributum nullamve tributariam exolutionem recipere debeatis, 
res eorum et bona eorum, quae nunc per vos et vestros detenta 
sunt, libere dimittatis et eis sine dampno reddatis, alioquin com-
misimus et praesentibus strictius committ imus fidelibus nostris 
wayvodis et vicewayvodis nostris Transsilvanis, ut ipsi huiusmodi 
tributa vestra, in quibus super dictos exponentes ac bona eorum 
contra dictas eorum libertates tributa reciperentur, pro maiestate 
nostra occupare debeant et teneantur auctoritate nostra praesen-

tibus ipsis in hac parte attributa mediante. Secus ergo non fac-
turi, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum Budae feria 
sexta proxima ante Dominicam Quasimodo anno Domini mille-
simo quadringentesimo septuagesimo secundo, regni nostri quinto 
decimo, coronationis vero nono. 

Kívül: Super non solutione tributorum in possessionibus 
filiorum Bani de Lossoncz. 

Eredetije papiron, alul papirral födött vörös viaszpecséttel. Kolozsvár 
város levéltárában „fasc. T. nro. 50." jelzet alatt. 

CXXVII. 
1472 augusztus 25. (Kolozsmonostor.) 

Losonczi István bán fiai: László, János, György, András, Mihály („Ladislaus 
Johannes, Georgius, Andreas et Michaél, filii condam Stephani Bani de Lo-

soncz") a kolozsmonostori konvent előtt ügyvédeket vallanak. 

(Dátum feria tertia proxima post festum beati Bartholome 
apostoli anno etc.1) t. i. 1472.) 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,393. szám alatt őrzött 
„F. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 111. lapjának 1. bejegyzése. 

CXXVIII. 

1472 október 30. Buda. 

Dengelegi Pongrácz János erdélyi vajda tisztjének, Kemeri Erdélyi Lászlónak 
meghagyja, hogy Régen városát azonnal bocsássa néhai Losonczi István bán 
fiainak kezére, miután a király összes javaikat, amelyeket tőlük a (rácz-)kevei 

királyi jobbágyok miatt elvett volt, nevezetteknek visszaadta. 

Dátum Budae, feria sexta proxima post festum beatorum 
Simonis et Judae apostolorum, anno domini millesimo, quadrin-
gentesimo septuagesimo secundo. 

1472. 
IV. 3. 

1472. 
VIII. .25 

1472. 
X . 30. 

A megelőző bejegyzés dátuma. 

Papi r ra írt, nyílt alakú eredetije a gf Vay-család berkeszi levéltárában 
van. Megjelent a cMagyarország és melléktartományainak okle-véltára II. köte-
tében, a 262. lapon. (V.) 

CXXIX. 
1473 január 11. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Losonczi Bánfi Mihály Szentmargita nevű 
birtokát Fodor Albert deáknak, volt dési sókamarásnak , 50 forintért zálogba veti. 

1473. 
I. 11. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra memoriae commendamus tenore praesentium signifi-
cantes, quod egregius Michaél filius condam Stephani filii Bani 
de Losoncz coram nobis personaliter constitutus ministerio vivae 
vocis spontaneaque sua voluntate confessus extitit in hunc mo-
dum : Quod ipse pro quibusdam suis necessitatibus ipsum ad 
praesens summe urgentibus evitandis possessionem suam Zenth-
margitha vocatam in comitatu de Zolnok Interiori existentem 
et habitam simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet quovis nominis vocabulo vocitatis, demptis domo et curia 
propriae inhabitationis suae in eadem habitis cum suis utilitatibus 
et pertinentiis ad easdem spectantibus, Alberto Fodor literato, 
alias camerario salium regalium de Dees, pro quinquaginta flo-
renis puri auri plene, ut dixit, receptis ab eodem et habitis pro 
pignore obligasset, ymmo obligavit coram nobis talimodo, quod 
quandocunque temporum in processu annotatus Michaél Banfy 
aut sui sucessores praescriptam possessionem ab eodem Alberto 
literato redimere vellent, extunc similiter pro praemissis quin-
quaginta florenis auri, re rum quarumlibet aestimatione seclusa, 
redimere valeat atque possint. Assumendo nichilominus et obli-
gando praeiamfatus Michaél Banfy memora tum Albertum litera-
tum usque tempus redemptionis in pacifico dominio praescriptae 
possessionis contra quoslibet impetitores et causidicos conservare, 
tueri, protegere et defensare propriis suis laboribus et expensis, 
ha rum nostrarum vigore etc. Dátum feria secunda proxima post 
festum beati Pauli primi heremitae anno domini 1473.